
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 1/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 409/2021
29 de julho de 2021

SÚMULA: RETIFICA O DECRETO Nº 389/2021, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, e considerando ter havido equívoco no valor dos proventos,

D E C R E T A

Art. 1º. O Artigo 2º do Decreto nº 389/2021, passa a vigorar com a seguinte

redação:

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de

R$ 480,94 (quatrocentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos), conforme

planilha de cálculo de proventos e para efeitos de recebimento com fundamento no

§ 2º, art. 201, da C.F./88, um salário mínimo nacional.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GREDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 2/43

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.410/2021 

de 29 de julho de 2021 
 
 
SÚMULA: SUSPENDE O CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº.006/2021 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº.11/2021 DE 15 DE JULHO DE 
2021. 

 
 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, 
 

Considerando a necessidade de análise do edital e possível 
reformulação do Termo de Referência – Inexigibilidade de Licitação 
nº.11/2021 – Chamamento Público nº.006/2021. 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1º -  Fica suspensa a abertura do Chamamento Público nº.006/2021 – Inexigibilidade 

de Licitação nº.11/2021 – CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL DE BAIXO E 
MÉDIO RISCO E PROCEDIMENTOS DE PEQUENAS CIRÚRGIAS. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão, 
fornecendo-lhes cópia deste Decreto ou publicando no Portal da Transparência do 
município. 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 29 DE JULHO DE 2021. 

 
 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 3/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ sob o nº 11.138.213/0001-09

2 - OBJETO: LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) COMPUTADORES COMPLETOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
TÉCNICAS E OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INCLUINDO HOSPITAL MUNICIPAL E
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E QUE ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS, CONFORME DESCRIÇÃO.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1017
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 (494)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 09 de Julho de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 4/43

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: LARISSA GABRIELA CANDIDO DA SILVA 

CPF Nº.801.693.739-08 
  
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO, 
EM CARÁTER ESTRITAMENTE EMERGENCIAL, SUPLEMENTAR E TEMPORÁRIO, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO E DE SUBORDINAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.008/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.005/2021 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 

 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 5° (quinto) dia útil do mês subsequente ao da prestação de serviços. 
 
DURAÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da assinatura.  
 
FORO: Comarca de Nova Londrina-PR 

 
                           Nova Londrina, 23 de julho de 2021. 

 
 

                  MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

               Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
  

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 5/43

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: EMILIO DOMINGOS BIGLIERI 

CPF nº. 467.473.389-87 
   
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, 
EM CARÁTER ESTRITAMENTE EMERGENCIAL, SUPLEMENTAR E TEMPORÁRIO, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO E DE SUBORDINAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.008/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.005/2021 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 8.608,92 (oito mil e seiscentos  e oito reais e noventa e dois centavos). 

 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 5° (quinto) dia útil do mês subsequente ao da prestação de serviços. 
 
DURAÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da assinatura.  
 
FORO: Comarca de Nova Londrina-PR 

 
                           Nova Londrina, 27 de julho de 2021. 

 
 

                  MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

               Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
  

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 6/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 206/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BACELAR & BACELAR LTDA
CNPJ nº 04.086.793/0001-64

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 37 E 39.

4 - VALOR: R$ 3.028,50 (três mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 7/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 207/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
CNPJ nº 30.759.356/0001-74

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Novga Londrina-PR - ITEM N° 34.

4 - VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 8/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 208/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI MEI
CNPJ nº 07.654.231/0001-68

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Novga Londrina-PR - ITENS N°S 31 E 35.

4 - VALOR: R$ 12.060,00 (doze mil e sessenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 9/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 209/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
CNPJ nº 08.574.064/0001-08

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 05, 10 E 12.

4 - VALOR: R$ 1.658,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 10/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 210/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: DANIEL DA SILVA JUNIOR CONFECÇÕES ME
CNPJ nº 17.835.808/0001-91

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 06, 23 E 24.

4 - VALOR: R$ 12.669,80 (doze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 11/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 211/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA
CNPJ nº 37.020.966/0001-09

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 19, 27 E 38.

4 - VALOR: R$ 3.157,50 (três mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 12/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 212/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: EDUARDO GUERRA DO CARMO ME
CNPJ nº 23.647.237/0001-64

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 02, 03 E 11.

4 - VALOR: R$ 2.683,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e três reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 13/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 213/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: G T A ATAACADO E VAREJO EIRELI EPP
CNPJ nº 20.257.784/0001-45

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 18, 28, 29, 30, 33 E 36.

4 - VALOR: R$ 17.777,50 (dezessete mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 14/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 214/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: HERNANDES & CIA. LTDA. ME.
CNPJ nº 20.798.806/0001-84

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 07, 09, 13, 14, 15, 22 E 26.

4 - VALOR: R$ 3.013,50 (três mil e treze reais e cinquenta centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 15/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 215/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: REAL RC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ nº 27.236.708/0001-00

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município de
Nova Londrina-PR - ITENS N°S 01, 08, 25 E 32.

4 - VALOR: R$ 5.353,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 16/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 216/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME
CNPJ nº 11.234.029/0001-54

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 034/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que serão utilizados pela Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Londrina-PR - ITENS N°S 04, 17, 20 E 21.

4 - VALOR: R$ 3.598,50 (três mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 à 28/07/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 17/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 217/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA. ME
CNPJ nº 02.394.903/0001-20

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 041/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA FROTA
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL.

4 - VALOR: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/07/2021 à 29/07/2022

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, 29 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 18/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 218/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: VIA PARTS PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ nº 07.257.649/0001-31

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 041/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA FROTA
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL.

4 - VALOR: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/07/2021 à 29/07/2022

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, 29 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 19/43

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 034/2021
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando as exonerações das Katia Cilene Oliveira Rocha (Professora) e Fabiola Maria de Souza
Mendes e a necessidade de substituição imediata; Com fundamento nas disposições do art. 8º, IV, da
Lei Federal nº 173/2020, que admite excepcionalmente as reposições de pessoal decorrentes de
vacâncias de cargos efetivos,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018,
conforme o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 06 de agosto de 2021, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: PROFESSORA

Classificação NOME
15 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA
16 KAMILA ALVES DE LIMA DA SILVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29
DE JULHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 20/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 035/2021
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional interesse público,
considerando o Edital de Abertura 001/2021 e o Edital de Divulgação do Resultado Final Edital nº
009/2021 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 076/2021,

Considerando as exonerações dos Servidores Roberto Cabral Lopes e Eduardo Vicente Bersi
Ferreira (Motorista de Onibus e Carga Pesada) e a necessidade temporária de substituição imediata
em razão da crescente demanda de Transporte da Secretaria Municipal de Saúde em virtude de casos
de COVID-19; Com fundamento nas disposições do art. 8º, IV, da Lei Federal nº 173/2020, que admite
excepcionalmente as reposições de pessoal decorrentes de vacâncias de cargos efetivos,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 03 de agosto de 2021, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para

menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: Motorista

Classificação Nome
001 KELI CRSTINA FADEL
002 MARLI RODRIGUE

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito
de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE
JULHO DE 2021

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 21/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 036/2021
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2021 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 009/2021 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 076/2021,

Considerando a Renuncia do 08º e 09º colocado;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 03 de agosto de 2021, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: VIGIA

Classificação Nome
010 ODAIR JOSE DO NASCIMENTO
011 FERNANDO REIS FREITAS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
29 DE JULHO DE 2021

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 22/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 263/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AS3 AUTOMOTIVA LTDA. EPP
CNPJ sob o nº 09.151.179/0001-52

2 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1016
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490)

FONTE: 1017
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (491)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 26 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 23/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PREMIUM PNEUS EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 33.054.804/0002-03

2 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1016
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490)

FONTE: 1017
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (491)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 26 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 24/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 265/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SETIM & TITON LTDA. ME
CNPJ sob o nº 20.862.784/0001-74

2 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1016
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490)

FONTE: 1017
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (491)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 26 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 25/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 263/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, pessoa jurídica de direito público, Praça
da Matriz, n°.261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, senhor MIGUEL NATALINO
SERRANO LOPES. portador da CI/RG nº 1.579.559 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 279.962.809-
59.

CONTRATADO: AS3 AUTOMOTIVA LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.151.179/0001-52,
localizada na RUA ALCINDO FERREIRA TOLEDO, 83, JARDIM CURITIBA, na cidade de CAMPO
MOURAO- PR, CEP:87303313

2 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA
ABNT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE
O presente termo de apostilamento tem por finalidade a inclusão de dotação orçamentária,
passando a vigorar além das presentes no contrato a descrita neste termo, dotação estas prevista
no orçamento fiscal vigente, como segue.

FONTE: 1016
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490)

FONTE: 1017
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (491)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente apostilamento está sendo realizado em conformidade com o Art. 65, § 8º da Lei nº
8.666/93.

Nova Londrina - PR, 26 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 26/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 264/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, pessoa jurídica de direito público, Praça da Matriz,
n°.261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, senhor MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES. portador
da CI/RG nº 1.579.559 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 279.962.809-59.

CONTRATADO: PREMIUM PNEUS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 33.054.804/0002-03, localizada
na RUA PARÁ, 34, JARDIM APUCARANA, na cidade de APUCARANA - PR, CEP: 86.804-250

2 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE
O presente termo de apostilamento tem por finalidade a inclusão de dotação orçamentária, passando a
vigorar além das presentes no contrato a descrita neste termo, dotação estas prevista no orçamento fiscal
vigente, como segue.

FONTE: 1016
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490)

FONTE: 1017
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (491)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente apostilamento está sendo realizado em conformidade com o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 26 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 27/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 265/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, pessoa jurídica de direito público, Praça da Matriz,
n°.261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, senhor MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES. portador
da CI/RG nº 1.579.559 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 279.962.809-59.

CONTRATADO: SETIM & TITON LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.862.784/0001-74, localizada na
RUA COMENDADOR ROSEIRA, 88, BAIRRO PRADO VELHO, na cidade de CURITIBA- PR, CEP:80215210

2 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE
O presente termo de apostilamento tem por finalidade a inclusão de dotação orçamentária, passando a
vigorar além das presentes no contrato a descrita neste termo, dotação estas prevista no orçamento fiscal
vigente, como segue.

FONTE: 1016
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490)

FONTE: 1017
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (491)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente apostilamento está sendo realizado em conformidade com o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 26 de julho de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 28/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 45/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.45/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA QUE IRÃO ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DE NOVA LONDRINA-PR,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO MEI - CNPJ 33.072.590/0001-17
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BATEDEIRA PLANETÁRIA ORBITAL COM
12 VELOCIDADES. POTÊNCIA: 750 W.
CAPACIDADE: 4L OU SUPERIOR.
TENSÃO/VOLTAGEM: 110 V

UNI 2,00 440,0000 880,00

Total: 880,00

ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS - CNPJ 42.603.698/0001-80
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA
ROTAÇÃO INOX. DIMENSÕES:
53X20,5X25CM. CAPACIDADE: 2L OU
SUPERIOR. POTÊNCIA: 800W.
TENSÃO/VOLTAGEM: 127 V

UNI 2,00 390,0500 780,10

Total: 780,10

BORGHI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME. - CNPJ 10.948.315/0001-19
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FACA DE MESA EM AÇO INOX 4".
COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE
22CM

UNI 100,00 3,1200 312,00

Total: 312,00

FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP - CNPJ 24.461.693/0001-88
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESCUMADEIRA DE METAL - 31X9,5CM OU
SUPERIOR

UNI 3,00 9,9000 29,70

ESPATULA DE METAL - 33X8CM OU
SUPERIOR

UNI 3,00 9,9000 29,70

FERVEDOR INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO,
COM DIMENSÕES DE 18X16X16CM E

UNI 2,00 28,0000 56,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 29/43

CAPACIDADE DE 3,2L OU SUPERIOR
FERVEDOR INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO,
COM DIMENSÕES DE 21X20X20CM E
CAPACIDADE DE 6,2L OU SUPERIOR

UNI 2,00 36,0000 72,00

FACA PARA COZINHA COM LÂMINA DE
AÇO INOX E CABO DE POLICARBONATO.
8’’

UNI 2,00 40,0000 80,00

FACA PARA COZINHA COM LAMINA DE
AÇO INOX E CABO DE POLICARBONATO.
4''

UNI 2,00 53,3000 106,60

TÁBUA DE CORTE POLIETILENO BRANCA
50X30X1CM OU SUPERIOR

UNI 3,00 55,0000 165,00

FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM
ANTIADERENTE. CABO DE BAQUELITE.
DIMENSÕES: 36X7 CM OU SUPERIOR

UNI 2,00 113,1000 226,20

PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO
COM TAMPA, COM DIMENSÕES DE
19X31X49 CM E CAPACIDADE DE 10L OU
SUPERIOR. MATERIAL DA ALÇA:
BAQUELITE

UNI 2,00 177,9900 355,98

Total: 1.121,18

PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO - EIRELI - CNPJ 25.325.301/0001-16
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COLHER DE MESA EM AÇO INOX.
COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE
20CM

UNI 100,00 2,4800 248,00

Total: 248,00

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ
12.654.502/0001-15
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
GARFO DE MESA EM AÇO INOX.
COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE
20CM

UNI 100,00 2,1500 215,00

COLHER DE ARROZ DE METAL - 30X7CM
OU SUPERIOR

UNI 3,00 10,1900 30,57

CONCHA DE METAL - 31X9,5CM OU
SUPERIOR

UNI 3,00 15,6400 46,92

Total: 292,49

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 29 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 30/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 46/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.46/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

ANTONIO CARLOS IZA & CIA LTDA - CNPJ 10.751.472/0001-30
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA CITROEN

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA RENAULT

UNI 1,00 23.000,0000 23.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA CHEVROLET

UNI 1,00 24.000,0000 24.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA FIAT

UNI 1,00 28.000,0000 28.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA VW

UNI 1,00 30.000,0000 30.000,00

Total: 107.000,00

TIKASHI NAKANO - CNPJ 82.516.097/0001-54
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DE
GERADOR DE ENERGIA

UNI 1,00 1.000,0000 1.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA BOBCAT

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA JCB

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA KOMATSU

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA LIPPEL

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA MASSEY FERGUNSON

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA RANDON

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA VALTRA

UNI 1,00 2.000,0000 2.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA UNI 1,00 4.000,0000 4.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 31/43

LINHA CATERPILLAR
PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA TOYAMA

UNI 1,00 4.000,0000 4.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA VOLVO

UNI 1,00 4.000,0000 4.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA CASE

UNI 1,00 6.000,0000 6.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA SCANIA

UNI 1,00 6.000,0000 6.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA IVECO

UNI 1,00 10.000,0000 10.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA MARCOPOLO

UNI 1,00 14.000,0000 14.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA MERCEDES BENZ

UNI 1,00 14.000,0000 14.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS ELÉTRICOS DA
LINHA FORD

UNI 1,00 20.000,0000 20.000,00

Total: 97.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 32/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 191/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 097/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 097/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa S.C. COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº.
20.758.465/0001-13, para a AQUISIÇÃO DE SELADORA DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR,
no valor total de R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 33/43

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 191/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 097/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
097/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2021
Contratada: S.C. COMERCIAL EIRELI.
CNPJ nº. 20.758.465/0001-13

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SELADORA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

VALOR: R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 34/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 112/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 098/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 098/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa AACM CLÍNICA MÉDICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº.

09.944.005/0001-47, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE
SAÚDE DE MÉDICO ESPECIALISTA EM PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS DA
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL, no valor total de R$ 12.000,00 (doze

mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 35/43

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 112/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 098/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
098/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2021

Contratada: AACM CLÍNICA MÉDICA LTDA ME .
CNPJ nº 09.944.005/0001-47

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE DE MÉDICO
ESPECIALISTA EM PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 36/43

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 195/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 099/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 099/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA., inscrita no CNPJ nº. 21.484.336/0001-47, para a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE
MEDICAMENTOS CONSTANTE NO REMUME DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, no
valor total de R$ 13.235,50 (treze mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 37/43

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 195/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 099/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
099/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2021
Contratada: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ nº. 21.484.336/0001-47

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS CONSTANTE NO REMUME
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 13.235,50 (treze mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 38/43

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 39/43

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 40/43

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 41/43

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 42/43

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2073 29 de Julho de 2021  PG. 43/43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VARZpR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-07-29T18:30:52-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




